Revisado el expediente electrónico, se evidencia que la parte demandada allegó tres (3) 

archivos denominados “contestación de la demanda”, dentro de las cuales: 

- El primer archivo, enviado a través de correo electrónico al correo del juzgado el día 

viernes 4 de diciembre de 2020 siendo las 14:46 horas, el cual corresponde a 

doscientos treinta y cinco folios (235) que contenían la contestación de la demanda 

y los anexos, en los cuales dentro del texto de la contestación se insertaron imágenes 

que son completamente ilegibles, verbigracia la que se encuentra dentro el texto que 

hace referencia a la contestación del cuarto hecho, página 4 del documento, dentro

[...]

documento entre otras, además la demanda no cuenta con la firma y datos el 

apoderado que realizó la contestación de la demanda.  

- El segundo archivo, enviado a través de correo electrónico al correo electrónico del 

juzgado el día viernes 4 de diciembre de 2020 siendo las 16:55 horas, el cual 

correspondía a doscientos treinta y seis folios (236) en los cuales nuevamente se 

presenta el mismo error al insertar las imágenes y los folios 152 y 153 se encuentran en 

orden invertido.  

- Y por último un tercer archivo también correspondiente a la contestación de la 

demanda, esta vez enviado el día 7 de diciembre de 2020 siendo las 8:51 horas, 

enviado desde un correo certificado al correo del juzgado, el cual contenía ciento 

cincuenta y dos folios (152) correspondientes al texto de la contestación de la 

demanda y en este archivo cabe aclarar que son legibles las imágenes incorporadas 

dentro de la demanda. 

-  

Conforme a lo anterior, se tiene que la parte demandada subsanó las falencias que se

[...]

corresponde a “quince millones setecientos veinticuatro mil ciento once pesos”, no 

obstante, no coincide con el valor que se registra en la tabla que se encuentra 

inmediatamente después del texto, la cual contempla la suma total de las pretensiones, 

por un valor de “$ 23.256.783 pesos” (veintitrés millones doscientos cincuenta y seis mil 

setecientos ochenta y tres). Aunado a lo anterior, y como quiera que el proceso fue 

remitido por competencia y ahora es un proceso ordinario laboral de primera instancia 

y que se deberá adecuar el escrito de la demanda conforme el proceso, también se 

deberá corregir la cuantía y el tipo de proceso contemplado en este acápite dentro de